
   

 

 

Ребаланс  на Буџетот за  2022  година на ЈОУ Библиотека „Искра“ - Кочани  

Ребаланс за - 2022 година 

БУЏЕТ (наменски дотации)  
Самофинансирачки 

активности  
Вкупно  

План за 2022 
год. 

Ребаланс 
2022 год. 

План за 
2022 г. 

Ребаланс 
2022 год  

План 2022 г 
Ребаланс 

2022 г. 

  

  1 2 3 4 5 6 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН БИЛАНС 8.850.008 8.850.008 300.000 300.000 9.150.008 9.150.008 

ВКУПНП ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ             

ВКУПНО ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ        

              

КАПИТАЛЕН БИЛАНС             

ВКУПНО КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ             

ВКУПНО КАПИТАЛНИ РАСХОДИ             

                  

    НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ   300,000, 300.000 300.000 300.000 

721   Предприемачки приход и приход од имот             

723   Администивни такси и надоместоци             

  723411 Чланарини во областа на културата      250.000. 250.000.     

725   Други наданични приходи             

  725939 Други наеданочни приходи     50.000. 50.000.     

    ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ             

741   Трансфери од дриго новоа на власт 8.850.008 8.850.008     8.850.008 8.850.008 

  741111 Тековни трансфери од други ниова на власт             

  741114 Пренесен вишок на приходи од претходна година   
 
 

    

  741120 Блок дотации 8.850.008 8.850.008     8.850.008 8.850.008 

                  

    ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ 5 .970.000,00 6.370.000     5.980.000,00 6.370.000 

401   Основни плати и надоместоци 4.295.000 4.570.000     4.295.000 4.570.000 

  401130 Основни плати - други вработени 3.845.000, 4.000.000,         

  401310 Персонален данок на доход од плата 450.000, 570.000,         



402   Придонеси за социјално осигурување 1.675.000 1.800.000     1.675.000 1.800.000 

  402110 Основни придонесни за ПИО 1.020.000, 1.100.000..         

  402210 Основни придонеси за здравство 460.000, 500.000,         

  402220 Придонес за дополнително здравство 85.000, 90.000.         

  402310 Основни придонеси до агенцијата за вработување 110.000, 110.000.         

403   Останати придонеси         

  403110 Придонес за водоснабдување         

413   Тековни резерви             

  413110 Тековни расходи (разновидни расходи)             

        
 
 

       

    СТОКИ И УСЛУГИ 2.880.008 2.480.008 300.000 300.000 3.180.008 2.780.000 

420   Патни и дневни расходи 40,000, 40,000, 40,000. 40,000, 80.000.     80.000. 

  420110 Патување во земјата -хранарина и дневници 20.000, 20.000,  20,000 20.000     

  420120 Патување во земјата- патни расходи 10.000,  10.000,   20.000       20.000     

 420130 Сместување во земајата 10,000, 10.000,     

421   
Комунални услуги, грејање,комуника.и 
транспорт 

620.000, 770.000     620.000 770.000 

  421110 Електрична струја 130.000, 200.000,         

  421120 Водовод и канализација 70,000, 80.000.         

  421240 течни горива 280,000,     350.000.         

  421310 Пошта 10,000, 10.000.         

  421320 Телефон и факс 100,000, 100.000.         

  421430 Транспорт на стоки  20.000,  20.000.        
  421440 Транспорт на луѓе 10,000,  10.000.        

423   Ситен инвентар, алат и др.материјал за поправка 100,000, 100.000, 50,000. 50,000, 150.000. 150.000. 
 

  423110 Канцелариски  материјал 20,000, 20.000, 20.000.  20.000.     

  423120 Списанија, весници идр.изданија 40,000, 40.000,  10.000.  10.000     

  423710 Средства за одржување на хигиена 20,000, 20.000,  10.000.  10.000,     

  423720 
Ситен инвентар и алатки и др,материјал за 
поправка 10,000, 10.000,        

  423410 Прехрамбени продукти 10,000, 10,000,  10,000,  10,000,     

424   Поправка и тековно одржување 50,000, 50.000,   50,000, 50.000. 

  424210 Одржување на згради 20,000, 20.000,        

  424420 Поправка и одржување на софтверска опре. / /         

  424430 Поправкаи одржување на опрема 20,000, 20.000,        

  424510 Одржување на зелени површини 10.000. 10.000,         



425   Договорени услуги 150,000, 150.000, 50,000. 50,000, 200.000. 200.000. 

 425220 Банкарска провизија       

  425250 Осигурување 25.000, 25.000,     

 425310 Правни услуги 15,000 15,000,     

  425490 Други здравствени услуги         

  425790 Образовни услуги – обуки 20,000, 20,000,  20.000. 20,000,    

  425920 Копирање и печатење и издавање 20,000, 20.000,          

 425970 Консултантски услуги 20.000, 20.000,     

  425990 Други договорени услуги 50,000, 50.000, 30.000. 30,000   

426   Други тековни расходи 100.000, 100.000,  60.000.  60.000. 160.000. 160.000. 

  426120 Чланарини во домашни организации 20.000, 20.000, 20.000.   20.000,   

  426210 Расходи за репрезентација  20.000. 20.000,  20.000. 20.000,   

 426310 Семинари и конференции 20,000, 20.000,     

 426410 Објавување на огласи 20,000, 20,000,     

  426990 Други оперативни расходи 20,000, 20.000,  20.000.  20.000,   

427   Привремени вработувања 800,000, 400,000,    800,000, 400,000, 

  427110 Привремени вработувања 800,000, 400,000,       

464   Разни тренсфери 200,000, 200,000, 100,000. 100,000, 300.000. 300.000. 

  464940 Тренсфери при  пензионирање 150,000, 150,000,     

 464990 Разни трансфери 50.000, 50.000, 100,000, 100,000,   

480   Купување на мебел, опрема и др. опрема 200,000, 100.000,   200.000, 100,000, 

 480110 Канцелариски мебел 50.000.      

  480140 Информатичка опрема 50.000 50.000      

  480190 Друга опрема-полици за книги 100.000 50.000     

482   Други градежни објекти         

  482930 Реконструкција на градежни објекти       

485   Набавка на книги 620,008, 570,008,   620,008 570,008, 

  485210 Книжевни и уметнички оригинали 30.000, 30,000,     

 485230 Компјутерски софтвер 30.000. 30.000,     

  485710 Набавка на книги 560,008 510,008       

 

 

 

 Изработил                 Директор 

  Л.Паунова            Коце Стојменов 

 



 

 

 

Образложение за Ребалансот  на буџетот за 2022 година 

 

 
 

ЈОУ Библиотека  „Искра“ – Кочани, за потребите на своето работење  го врши следниот ребаланс во  Буџетот 

за 2022 година : 

 Неискористените  средства предвидени за плати преку Агенција за вработување во висина од 400.000 ден.  се 

пренесуваат на ставките: 

- 401 и 402  Основни плати и придонеси поради  зголемување на минималната плата и стекнување на стручно 

звање виш библиотекар 

- Кратење од средстватa предвивени  за набавка на канцелариски мебел и опрема во висина од 100,000, денари 

и од набавка на книги 50,000, се пренесуваат на позициите за електрична енергија и нафта. 

 

 

 

 

 Изработил              Директор 

  Л.Паунова           Коце Стојменов 

 

 

 

 


